
Základní škola a mateřská škola Bystřec

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

Školní rok 2019/20

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy
(viz § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů,

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy)

___________________________________________________________________________



Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních 
údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou 
zasílá ředitel školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole.



Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje:

1. Základní údaje o škole (například název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 
školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě)

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

10. Základní údaje o hospodaření školy

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

12. Údaje o zapojení do dalšího vzdělávání  v rámci celoživotního učení

13. Údaje o předložených a školou realizovaných  projektech financovaných z 
cizích zdrojů 

14. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími
partnery při plnění úkolů ve vzdělání



 

1. Základní údaje o škole (například název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy,
údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě)

1. Základní údaje o škole
1.1 škola
název školy Základní škola a mateřská škola Bystřec
adresa školy Bystřec 87, 561 54 Bystřec
právní forma příspěvková organizace
IČO 75015617
IZO 102 642 460

identifikátor školy 650 046 528

vedení školy ředitel: Mgr. Eva Maňková
statutární zástupce ředitele: Jana Vašíčková

kontakt tel.: 465642634
fax: není
e-mail: zs@bystrec.cz
www:zsamsbystrec.estranky.cz

1.2 zřizovatel
název zřizovatele Obec Bystřec,okres 
adresa zřizovatele Bystřec163, 561 54 Bystřec
kontakt 465 642 643                                                  

ou@bystrec.cz
 

1.3 součásti školy kapacita
Mateřská škola 50 dětí
Základní škola 90 žáků
Školní družina 30 žáků
Školní jídelna ZŠ 140 jídel ( pro žáky ZŠ)

1.4 základní údaje o součástech školy
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků

na třídu
Počet žáků na 
pedagoga

Mateřská škola 2 48 24 12
1. stupeň ZŠ 4 68 17 13,6
2. stupeň ZŠ - - - -
Školní družina 1 30 30 30
Školní jídelna MŠ x                43 x x
Školní jídelna ZŠ x 67 x x
Školní jídelna vaří pro žáky, pedagogy a provozní zaměstnance ZŠ a MŠ Bystřec, pro děti MŠ 
Bystřec a pro cizí strávníky z Bystřece

mailto:zs@bystrec.cz


1.5 Údaje o školské radě
Datum zřízení 21. 6. 2006
Počet členů školské rady 9
Předsedkyně: Petra Křivohlávková

1. Členové:  z řad pedagogů 2. Marta Mikmeková

3. 4. Jana Vašíčková
5.  Členové:  z řad rodičů 6. Hana Krátká
7. 8. Andrea Čadová
9. 10. Gabriela Bečičková
11. Členové:  z řad zastupitelů obce 12. Milan Mrázek
13. 14. Petra Pouková
15. 16. Tomáš Vaníček

17.
18.
19. 1.6 Charakteristika školy

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do sítě škol. Výchovně
vzdělávací cíle vyplývají z postavení základní školy ve školském systému. Prvořadým úkolem
školy je plnění povinné školní docházky a příprava žáků ke studiu na druhém stupni ZŠ a dále
na středních a učňovských školách. Zabezpečuje rozumovou, mravní, estetickou, pracovní,
zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu v souladu se zásadami humanity, demokracie a
vlastenectví. V právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z
těchto vztahů.
Základní škola je  malotřídní škola, která má 4 třídy.
Spojen byl 3. a 5. ročník
Školní družinu navštěvovalo 30 žáků
Celkem bylo ve škole 68 žáků / k 30.9.  2018/. 

•    1. ročník         14
•    2. ročník 14
•    3. ročník 13
•    4. ročník 20
•    5. ročník   7

Další charakteristiky školy: 
 individuální přístup k dětem
 moderně upravené  vyučovací prostory 
 moderní pomůcky a vybavení 
 zajištění pitného režimu  
 neomezený přístup na internet
 vzdělávání dětí bez drog a šikany

 návštěvy kulturních představení, knihoven, bazénu, dopravního hřiště, planetária
 menší počty žáků ve třídách (vhodné i pro nápravu výchovně-vzdělávacích problémů 

některých dětí)
 vše pod jednou střechou –vzdělávání v MŠ, základní vzdělávání v ZŠ, zájmové 

vzdělávání ve školní družině, školní stravování ve ŠJ
 zapojení do projektu „Školní mléko“, „Ovoce do škol“, „Šablony II“, „Plavání“



Materiálně technické zajištění:
Škola se nachází  ve dvou budovách. Základní škola a školní družina je ve staré budově čp. 87
a MŠ je v novější budově čp. 86 . Technicky je   ZŠ dobře vybavena. Je také dostatečně 
zabezpečena moderními didaktickými pomůckami.
Škola je vybavena  20 počítači s výukovými programy a 24 tablety
V rámci projektu EU- peníze do škol je v každé třídě interaktivní tabule.
Cizí jazyk je vyučován v učebně angličtiny.
Všichni žáci i zaměstnanci mají   neomezený  přístup na internet. 
Pro výuku tělesné a sportovní výchovy využívá škola tělocvičnu a místní hřiště. Na podzim
2014 byla vyměněna krytina střechy, okna a  celá budova byla zateplena. Bylo nainstalováno
tepelné  čerpadlo.  Byla  provedena úprava školní  zahrady a rekonstrukce  chodníku.  V roce
2020 na jaře začala rekonstrukce MŠ a byla dokončena v září 2020 vytvořením dvou dalších
tříd. V ZŠ došlo k rekonstrukci chodby, kabinetu a ředitelny v patře budovy. 

Stravování
Žákům a zaměstnancům školy je umožněno stravování ve školní jídelně umístěné v budově
školy. Jídlo splňující zásady zdravé výživy je zajišťováno ve školní kuchyni. Školní jídelna
vaří asi 90 jídel denně pro žáky a pedagogy základní školy a cizí strávníky. Nápoje dodává
školní jídelna v době přestávky na svačinu a v době školního oběda. 

 2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku

Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti - právnická osoba vykonává činnost těchto škol a 
školských zařízení: 

Mateřská škola zabezpečuje předškolní vzdělávání v souladu s § 33 až 35 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) a příslušnými prováděcími právními předpisy.

kapacita: 50 dětí
IZO: 107 589 125

Základní škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s § 44 až 56  zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
a příslušnými prováděcími právními předpisy.

kapacita: 90 žáků
IZO: 102 642 460

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání v souladu s § 111  zákona č. 561/2004 Sb.,
 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
a příslušnými prováděcími právními předpisy.



kapacita: 30 žáků
IZO: 118 000 675

Školní jídelna  zabezpečuje školní  stravování dětí v souladu s § 119  zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a 
příslušnými prováděcími právními předpisy a zabezpečuje závodní stravování zaměstnanců 
organizace v souladu ustanovení § 33b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění zákona č. 557/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými prováděcími právními předpisy.

kapacita: 140 stravovaných 
IZO: 102 930 163

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy

79-01-C/01 Základní škola RVP 1.-5- ročník

2.2 Vzdělávací programy
Vzdělávací program Zařazené třídy
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM „ Škola pro život“- Dodatek 
č. 2 , čj. ZŠ 15/2013, vydán 1.9.2013

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ  PROGRAM ,, Bystrá škola‘‘- čj. 3/2016 
vydán 1.9. 2016

5. ročník

1.- 4. ročník

Učební plán – BYSTRÁ ŠKOLA

Vyučovací předmět

Ročník
Celkem 
předměty

Z 
toho
DČD1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk a 
literatura

7+1 7+2 7+2 7 5+3 41 8

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 11  2

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 4

Informatika - - 1 1

Prvouka 2 2 2 - - 6
Přirodověda - - - 1+1 1+1 4 2
Vlastivěda - - - 2 2 4  



Hudební  výchova
1 1 1 1 1 5  

Výtvarná výchova
1 1 1 2 2 7  

Tělesná    výchova
2 2 2 2 2 10  

Pracovní činnosti
1 1 1 1 1 5  

Celková povinná 
časová dotace

20 22 24 26 26 118

Disponibilní časová 
dotace

2 4 3 2 5   16

Integrované děti: 2
  

Nela Beranová - 1. ročník – opakovala ročník -bez IVP s intervencí Český jazyk
Radek Macháček- 4. ročník- bez IVP- 2. stupeň PO- potíže s pamětí, intervence ČJ, AJ, M

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Charakteristika pedagogického
sboru:

Nepedagogičtí zaměstnanci

Na  základní škole působily tyto pedagogické pracovnice:
ředitelka: Mgr. Eva Maňková
učitelka: Mgr. Eliška Vaníčková
učitelka: Mgr. Andrea Költö
učitelka: Mgr. Petra Křivohlávková
učitelka: Mgr. Marta Mikmeková
vychovatelka: Mgr. Kateřina Celerová

V mateřské škole 4 pedagogické pracovnice:
vedoucí učitelka: Jana Vašíčková
učitelka MŠ: Tereza Daňková
učitelka MŠ: Tereza Adamcová
učitelka MŠ: Jana Kyralová

účetní: Ludmila Benešová
vedoucí ŠJ: Hana Krátká
školnice ZŠ: RenataVaníčková
školnice MŠ: Vlasta Hrdinová
kuchařka ZŠ: Vladislava Matějková
                       
kuchařka MŠ: Kateřina Vaníčková



Pedagogičtí zaměstnanci celkem: z toho kvalifikovaní:
ředitel školy 1 1
učitelka ZŠ 4 4
učitelky MŠ 4 4
vychovatelka ŠD 1 1
Asistent pedagoga 0 0
CELKEM úvazky: 9,95 9,95

Provozní zaměstnanci ---
vedoucí ŠJ 1 1
kuchařka 3  3
technicko- správní 
pracovníci

1 1

školnice ZŠ 1 1
školnice MŠ 1 1
CELKEM úvazky 5,6 ---

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy

Zápis žáků do 1. třídy:
Počet dětí u zápisu Počet odkladů ŠD Očekávaný počet

dětí
Očekávaný počet

třídnavržen skutečnost
8 1 1 7 1

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

Prospěch žáků (stav k 31.1. 2020 /k 30.6.2020 ):

Počet žáků
celkem

Prospělo s
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opravné
zkoušky

Hodnoceno
slovně

68 1.pol./2. pol. 1.pol./2.
pol.

0 0

1.ročník  14 14 /  14 0  /  0 0 0 0
2.ročník 14 14 / 14 0 /  0 0 0 0
3. ročník 13 13 / 13 0 /  0 0 0 0
4. ročník  20 19   /20 1 / 0 0 0 0
5. ročník 7 5  /  6 2  / 1 0 0 0

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona (v zahraničí): 0

Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku jiným způsobem dle §41 školského zákona
(individuální vzdělávání): 0



Chování žáků:
Snížený stupeň z chování: Počet žáků

1. pololetí (stav k 31.1.2020) 2. pololetí (stav
k 30.6.20:

- z toho 2.stupeň 0 0
- z toho 3.stupeň 0 0

Docházka žáků:
Zameškané hodiny celkem 2175 za  celý rok
- z toho neomluvené 0
1. ročník  384 / průměr 27,4 na žáka
2. ročník 393 / průměr 28,07 na žáka
3. ročník 381  /průměr 29,3 na žáka
4. ročník  702 / průměr 35,1 na žáka
5. ročník 315 / průměr 45 na žáka
Průměr  zameškaných  hodin  na  1  žáka  za
školní rok

31,985

 

Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ
celkem počet žáků

žáci, kteří přešli do jiné ZŠ 7
žáci, kteří přešli do SŠ 0

Přehled o docházce na náboženství:  

1. ročník 2
2. ročník 2
3. ročník 1
4. ročník 1
5. ročník 0
Celkem 6

Z důvodu nouzového stavu – Covid 19 došlo k  uzavření škol 11.3. 2020 vládou ČR.
Naše škola se okamžitě zapojila do distanční výuky a každý den vyučovala žáky hlavním 
předmětům na dálku. Používala web- Škola v pyžamu , školní stránky a WhatsApp. Zapojili 
se všichni žáci i všichni pedagogové. Do školy se vrátilo 25.5.2020  55 žáků a nevrátilo se 13.
/1. r.- 6 žáků ,  2. r.-1 žák,  3. r.-2 žáci,  4. r.- 4 žáci a  5. r.-0 žáků/

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů



V rámci minimálního preventivního programu /MPP /spolupracovaly učitelky, učitelky 
mateřské školy, vedení školy, vychovatelka ŠD. 

Odborná spolupráce: PPP Ústí nad Orlicí, Kamínek, SPC Šumperk
            Škola se snažila o využívání volného času  žáků školy. Žáci mohli navštěvovat tyto 
kroužky:

- Kroužek deskové hry 2x
- Doučování
- Sportovní kroužek
- Flétna

         S MPP  byli seznamováni rodiče při třídních schůzkách, pedagogičtí pracovníci se
podílejí  na  jeho  vypracování  v rámci  prevence  ve  svých  předmětech  a  třídnických
hodinách. S celým MPP byli pracovníci ZŠ a MŠ seznámeni na pedagogických radách.
Dále jsou seznámeni i s důležitými dokumenty, které se týkají primární prevence sociálně
patologických jevů ( dokumenty vydané MŠMT, Policií ČR apod.).

Plán práce:

Září – listopad:
-    spolupráce na tvorbě MPP
-    seznámení žáků se školním řádem – třídní učitelé
-    neformální rozhovory s žáky na téma drogy, alkoholismus, kouření  - průběžně
-    Tonda obal- ekologická výchova
-    podzimní den v přírodě- Borek
-    škola v pohybu- celá škola v tělocvičně v pohybu
-    Závody v běhu do sjezdovky v Lanškrouně
-    návštěva policie ve ŠD
-    
Prosinec – leden:
-    volnočasové aktivity dětí – sledování trávení volného času u dětí 
-    setkání s dětmi ze Speciální školy v Lanškrouně
-    výroba dárků pro děti ze Spec. školy
-    rozsvěcení vánočního stromečku ve škole
-    rozsvěcení obecního stromečku aneb Mikuláši, kde jsi ?- vystoupení dětí 
-    příprava vystoupení žáků před Vánocemi – vánoční besídka 
-    zimní den ve škole
Únor -      červen  
-         sociální hry - obhajoba vlastního názoru
-         v závěru roku zhodnocení práce za uplynulý školní rok
-         hodnocení MPP
-         doplnění MPP o aktivity, které se uskutečnily, či o návrhy na další školní rok

Z důvodu Covid 19 nebyly uskutěčněny tyto naplánované akce

-         setkání s dětmi ze Speciální školy v Lanškrouně- jaro
-         návštěva vystoupení žáků ZUŠ v Jablonném, kam patří i naši žáci
-         reprezentace školy na různých soutěžích v okolí



-         celoškolní velikonoční projekt,  Den Země, 
-         plavání

Během školního roku získávali žáci informace a návyky a dovednosti z různých oblastí 
prevence. Důraz byl kladen zejména  na komunikační dovednosti, vytváření pozitivního 
prostředí i myšlení.
      Metody práce: komunitní kruh
                             skupinová práce
                             společné rituály
                             celoškolní projekty
7.Údaje o dalším vzdělávání pedagogických zaměstnanců

Vzdělávání v oblastech: 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti řízení
 Vzdělávání v ostatních oblastech DVPP vedoucích k prohloubení odbornosti učitelů 

ve specializaci, kterou vyučují

Počet kurzů- školení 12
Počet účastníků 6

Jméno Název školení
Maňková Eva Nakopněte svoji školu

Tandemová výuka
Les ve škole
Time manegement- efektivní plánování času

Eliška Vaníčková Nakopněte svoji školu
Hudební nástroje se představují

Celerová Kateřina Tvořivá výtvarná dílna
Marta Mikmeková Čtenářská gramotnost tvořivě- 1. ročník ZŠ-16 hodin

Amos- soubor vzdělávacích materiálů pro 1.ročník

Petra Křivohlávková Amos- soubor vzdělávacích materiálů pro 1.ročník
Nakopněte svoji školu

Andrea Költö Nakopněte svoji školu

Za MŠ Viz zpráva MŠ

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Soutěže:
17.10.         Běh do sjezdovky v Lanškrouně



  25.6.                 Doremi v rámci třídy
Z dúvodu Covidu nebyly vybíjená a  atletické závody v Borku ani dopravní soutěž

Školní výlet: se neuskutečnil - Hradec Kralové- Divadlo Drak -

Divadelní představení, exkurze, akce  a jiné:
Divadélko – O kapitánu Ploutvičkovi 27.2.
Světélkování -31.10. Po stopách trpaslíků
Čertování- miniprogram na koupališti
Vánoční vystoupení ZUŠ Jablonné nad Orlicí-12.12.
Vánoční besídka pro rodiče- 18.12.
Vánoční besídka pro důchodce a MŠ
Projektový den- Staročeské Vánoce – 20.12.
Karneval ve škole-30.1.
Loučení s paťáky- 25.6.2020

Z důvodu Covidu 19 se neuskutečnilo :

Plavání – duben- červen
Geomag- stavebnice- 
Pobyt v přírodě- Čenkovice.
Spaní ve škole- 
Taneční vystoupení ZUŠ- 
Návštěva kulturních představení KC v Jablonném nad Orlicí dle nabídky
Divadelní představení 

Projekty:
Ovocný a zeleninový den z doprovodného programu „Ovoce do škol“
Halloween
Slavnost Slabikáře
Rozsvěcení vánočního stromečku ve škole
Čertovský den
Vánoční projekt

Neuskutečnily se tyto projekty:

Velikonoční projekt
Hans Christian Andersen
Čarodějnický den
Dopravní výchova- jsem chodec a cyklista
Zdravé zuby

9.  Údaje o výsledcích kontrol
 Česká školní inspekce školu v tomto školním roce nenavštívila. OÚ Bystřec provedl 4

x finanční kontrolu. Škola hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, náklady
byly hospodárné a účelné. 

 Revize  elektrospotřebičů,  nářadí  a  přívodů  dle  ČSN  331600,  kontrola  požárních
uzávěrů, hasicích přístrojů aj. proběhly v dohodnutých termínech. Vyhověly všechny
revidované položky.



 Kontrola BOZP a PO
 Proběhla  odborná  technická  kontrola  tělocvičny  (tělocvičného  nářadí  a  náčiní),

kontrola herních prvků na školní zahradě.

10. Základní údaje o hospodaření školy
 
Viz příloha – hospodaření školy za rok 2019

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

ZŠ a MŠ nebyla zapojena tento rok do mezinárodního projektu
12. Údaje o zapojení do dalšího vzdělávání  v rámci celoživotního učení

Žádný zaměstnanec nebyl zapojen do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

13. Údaje o předložených a školou realizovaných  projektech financovaných z 
cizích zdrojů 
Naše škola je zapojena do projektu Zdravé zuby, Školní mléko, Ovoce do škol, Šablony II, 
Plavání
Z těchto projektů každý žák dostával 1x týdně mléčný výrobek a ovoce či zeleninu, ze Šablon 
II se nakoupilo 20 tabletů , malá interaktivní tabule a mnoho pomůcek do českého, anglického
jazyka, matematiky a vlastivědy. Celkem se vyčerpalo za ZŠ 450 000,- Kč a za MŠ 407 500,- 
Kč. Plavání se neuskutečnilo.

14. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, s organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími        
partnery při plnění úkolů ve vzdělání

Naše škola nemá odborovou organizaci. 
Úzce spolupracuje s obecním úřadem. Každoročně pořádá spolu s OÚ v Bystřeci  Den Země a
Den dětí. Z důvodu Covidu 19 se ale nic neuskutečnilo .
Škola také spolupracuje s Mysliveckým sdružením / sběr lesních plodů, přednáška, pomoc při
zabezpečení Dne dětí / Skautem, TJ Bystřec /kroužky/ a SDH v obci.

Ve školním roce 2019/20 se nám podařilo realizovat 
 Ve všech pěti ročnících jsme splnili učební plán.
 Realizovali  jsme připravené a plánované akce během školního roku (mimo období

Covid).
 Obnovujeme didaktické pomůcky pro výuku MA, ČJ, VL, PŘ. 
 Snažíme se o spolupráci mezi učitelkami MŠ a ZŠ.
 Pravidelně probíhá spolupráce se školskou radou a jinými složkami obce
 Škola dokázala získat další finanční částky díky sponzorským darům od fyzických i

právnických osob. Tyto prostředky byly použity zejména na nákup odborných knih,
knih do školní knihovny, pomůcek.

 Všichni zaměstnanci pedagogičtí i nepedagogičtí spolupracují, na všech pracovištích
probíhá bezproblémová komunikace. Všichni zaměstnanci plní zodpovědně svou práci
a během roku byli finančně odměněni.



Závěr a úkoly pro školní rok 2020 / 2021     
 Aktivně pracovat podle ŠVP školy.
 Podporovat DVPP pedagogických pracovníků školy. 
 Nadále zlepšovat materiálně technické vybavení ZŠ.
 Rozšiřovat nabídky výukových programů a IT vybavení školy (spolupráce s jinými 

školami).
 Provést údržbu herních prvků ve školní zahradě, údržba a výsadba dřevin.  
 Realizace výstavby nového plotu ZŠ a vymalovat třídy ZŠ
 Aktualizovat internetové stránky ZŠ a MŠ.
 Spolupracovat se spolky, které jsou v obci Bystřec

Zhodnocení a závěr  
 

Za nejdůležitější výstupy školního roku 2019/2020 považuji:  

 

 dosahování  kvalitních  vzdělávacích  výsledků,  které  jsou  respektovány  jak

rodičovskou veřejností, tak i odbornou pedagogickou veřejností (připravenost žáků)

 velmi zodpovědné plnění distanční výuky ze strany učitelek ZŠ a zároveň spolupráci s

rodiči

 vstřícnost  všech  zaměstnanců  školy  při  plnění  pracovních  povinností  v  období

pandemie

 profesionální práci pedagogů při výchovně vzdělávacím procesu 

 zajištění bezpečnosti žáků ve škole a mimoškolních akcích 

 udržení  takového  klimatu  školy,  které  vytváří  správné  pracovní  a  mravní  návyky

většiny žáků  

 úspěšné zvládnutí učebního procesu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 stabilně dobré hospodaření školy   

 udržení kvalitního pedagogického kolektivu a kvality vzdělání 

 přípravu a realizaci společného vzdělávání 

 přípravu, realizaci a organizaci školních projektů a aktivit, i mimoškolních akcí 

Výroční zpráva byla projednána na školské radě 8.10.2020
1 kopie  poslána na Obec Bystřec

 Bystřeci, dne 20. 9. 2020                                                Eva Maňková, řed. školy




	1. Členové: z řad pedagogů
	2. Marta Mikmeková
	4. Jana Vašíčková
	5. Členové: z řad rodičů
	6. Hana Krátká
	8. Andrea Čadová
	10. Gabriela Bečičková
	11. Členové: z řad zastupitelů obce
	12. Milan Mrázek
	14. Petra Pouková
	16. Tomáš Vaníček
	19. 1.6 Charakteristika školy
	Další charakteristiky školy:
	Materiálně technické zajištění:
	Zápis žáků do 1. třídy:
	Prospěch žáků (stav k 31.1. 2020 /k 30.6.2020 ):
	Počet žáků, kteří plní povinnou školní docházku dle § 38 školského zákona (v zahraničí): 0
	Chování žáků:
	Docházka žáků:
	Počet žáků, kteří odešli ze ZŠ
	Přehled o docházce na náboženství:
	Odborná spolupráce: PPP Ústí nad Orlicí, Kamínek, SPC Šumperk
	Září – listopad:
	Prosinec – leden:
	Únor -  červen
	Vzdělávání v oblastech:
	Viz příloha – hospodaření školy za rok 2019
	Závěr a úkoly pro školní rok 2020 / 2021
	Zhodnocení a závěr


	Výroční zpráva byla projednána na školské radě 8.10.2020
	1 kopie poslána na Obec Bystřec

